
 
 

 
 

 

                        Wrocław, dnia 05.05.2025r. 

                                                                                

                                                                                                                        

Uczestnicy postępowania 

Dotyczy:  PN 38/25 – DOSTAWA LEKÓW, ANTYBIOTYKÓW, SZCZEPIONEK, LEKÓW 

RECEPTUROWYCH, ALBUMIN I IMMUNOGLOBULIN POZA PROGRAMEM LEKOWYM i 

innych – uzupełnienie I  

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo 

zamówień publicznych (T.J. Dz. U. z 2024r. poz. 1320.; zwana dalej: PZP), przekazuję 

poniżej treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego, wraz z wyjaśnieniami: 
 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający w par. 7 dopisze, że wskutek zastosowania tych wskaźników cena 

towaru nie może spaść poniżej ceny ofertowej lub innej, proponowanej w danym 

momencie zgodnie z umową? Praktyka wykazuje, że Zamawiający w przypadku 

obniżenia ‘wskaźnika inflacji’ żądają obniżenia cen dostarczanych produktów. 

Rozumowanie takie jest jednak całkowicie błędne, gdyż w Polsce nie mamy – i długo nie 

będziemy mieć do czynienia – z deflacją. Niższy wskaźnik w kolejnym okresie oznacza w 

istocie, w obecnym okresie, że wyhamowało tempo inflacji, ale nie, że ceny spadły do 

niższego poziomu. Jeśli  cena ofertowa wynosi 100, to wskutek ‘ujemnego wskaźnika 

inflacji’ nie może ona spaść np. do poziomu 95, gdyż oznaczałoby, to ceny w Polsce 

spadają, a tak nie jest. Ujemny wskaźnik w stosunku do poprzedniego okresu oznacza 

jedynie mniejsze tempo inflacji, ale nie deflację. 

 

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający nie wyraża zgody – podtrzymuje zapisy zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający w par. 9.1 zamiast opcji dodatkowego zakupu 50% wpisze opcję 
dodatkowego zakupu 20% towaru? Wykonawca nie może być związany 
postanowieniami umowy w zakresie sprzedaży wolumenu większego o 50%, przy 
niezmienionej cenie towaru; nie jest w takim wypadku możliwe skalkulowanie 
racjonalnej ceny produktów, a także nie można wykluczyć, ze produkt nie będzie 
dostępny w takiej ilości  (np. wskutek zaprzestania produkcji).  
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Odpowiedź nr 2 

Zamawiający nie wyraża zgody – podtrzymuje zapisy zgodnie z SWZ 

 

Sporządziła: Ewelina Strąk 
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